
(ฉบับท่ี  ๑๒/๒๕๖๗) 
 
 
 

 
ประกาศสภาองคการบริหารสวนตำบลเข่ือน 

เรื่อง  เรียกประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเข่ือน 
สมัยสามัญ สมัยท่ี ๓ ประจำป ๒๕๖๗ 

 
 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ มาตรา ๕๓ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๓ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๕ 
ประกอบกับมติท่ีประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเข่ือน สมัยสามัญ สมัยท่ี ๑ ประจำป พ.ศ.๒๕๖๗ ครั้งท่ี ๑ เม่ือ
วันท่ี ๒ กุมภาพันธ พ.ศ.๒๕๖๗ ไดกำหนดสมัยประชุมสามัญของสภาองคการบริหารสวนตำบลเข่ือน สมัยท่ี ๓ ประจำป  
พ.ศ.๒๕๖๗ ในระหวางวันท่ี ๑-๑๕ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๗  

  จึงเรียกประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเขื่อน สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ประจำป พ.ศ.๒๕๖๗  
ในระหวางวันท่ี ๑-๑๕ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๗ หากสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลเข่ือนประสงคจะเสนอญัตติหรือ
กระทู เพ่ือสอบถามนายกองคการบริหารสวนตำบลเข่ือน เก่ียวกับขอเท็จจริง หรือนโยบายกับงานในหนาท่ีผูบริหาร     
ใหดำเนินการตามขอ ๓๘ ขอ ๙๒ และขอ ๙๔ แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน  
พ.ศ.๒๕๔๓ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ โดยใหเสนอลวงหนากอนวันท่ี  ๒๖  กรกฎาคม  พ.ศ.๒๕๖๗ เพ่ือจะได 
จัดลำดับเพ่ือบรรจุในระเบียบวาระการประชุม และจะไดแจงผูบริหารเตรียมขอมูลเพ่ือตอบกระทูถามดังกลาว 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน. 
 
             ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๒๓  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

 
(นายพงษศิลป สุโพโฮง) 

 ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลเข่ือน 
 
 


